
 

Parkslide (Reynoutria japonica, tidigare Fallopia japonica) 

Parkslide är en seglivad växt med mycket stor spridningskraft. Den kan snabbt kan ta över stora 
områden och tränger ut andra arter. Rötterna är väldigt kraftiga och kan tränga in i husgrunder och rör. 

 Parkslide är ett problem i trädgårdar och i infrastruktur och vår svåraste växt att utrota på grund av att 
den sprids med ytterst små rot- eller stamfragment, i vissa fall så små som 0,7 millimeter Man bör därför 
absolut inte försöka gräva bort den då detta triggar växten att skjuta nya skott så långt som 7 meter 
ifrån moderplantan.  

De kraftiga rötterna har så mycket lagrade resurser att den kan skjuta upp nya skott många år efter att 
bekämpning påbörjats. Med det vi vet idag, så finns det endast honplantor av parkslide i Sverige. Det 
innebär att även om parkslide blommar i september – oktober så kan den inte föröka sig med hjälp av 
frön. Parkslide förökar sig istället genom rot- och stamdelar. Växten har ett mycket kraftigt rotsystem. 
Jordstammarna (rhizomen) i rotsystemet är massiva och kan bli upp emot 5–6 m långa och kan växa upp 
till en meter på en växtsäsong. Samtliga delar över jord dör under vintern och växten skjuter sedan nya 
skott från rotsystemet på våren. Jordstammarna har en förmåga att överleva även när man försöker 
elda upp dem. Det är svårt att säkerställa att de minsta rotfragmenten bränns upp helt. De behåller sin 
livskraft under lång tid, troligen flera år.  

Vi på L8's Gröna Fingrar AB vill nu svara på de vanligaste frågorna vi får om 
denna växt. 

- Vi har precis köpt ett hus och har nu upptäckt att vi har parkslide på tomten. Bör vi vara oroliga? 

Svar : Om parksliden sitter nära huset, stödmur, plattsättning, markrör eller annat som kan ta skada av 
rötterna bör du ta problemet på allvar.  Rötterna kan tränga in genom håligheter eller utnyttja redan 
befintliga sprickor eller skarvar och förvärra dessa. Växten gör inte hål i solida material som till exempel 
en väl gjuten betongplatta eller plaströr, men de kan spränga igenom asfalt. 

 Är växten placerad på så sätt att den inte kan skada något (ca 10 meter ifrån) och den inte har ökat 
/spridit sig på många år är faran inte lika stor.  

 

- Är markägaren som har parkslide på sin tomt, skyldig att ta bort den? 

Svar : Nej, markägaren har ingen skyldighet att åtgärda den eftersom det i dagsläget inte finns någon 
lagstiftning som rör invasiva främmande arter som förbjuder parkslide. 

 

-Parkslide från grannens tomt har spridit sig in på vår tomt. Vem är ansvarig att ta bort den? 



Svar: Eftersom parkslide inte är förbjuden enligt någon lagstiftning som rör invasiva främmande arter 
har grannen ingen skyldighet att bekämpa parkslide. Parkslide på din egen tomt kan du ta bort. Men 
tyvärr är prognosen dålig om moderplantan står kvar, obehandlad, på grannens tomt. Bäst är att komma 
överens med grannen och göra en genensam insats.  

 

- Jag har sprayat RoundUp på min parkslide men den verkar inte påverkas. Varför? 

Svar : De kemiska bekämpningsmedel som visat sig fungera mot parkslide är produkter innehållande 
ämnet  glyfosat. Dock krävs så pass höga doser och koncentrationer av glyfosat att de produkter som i 
dagsläget är godkända att användas av privatpersoner inte kan rekommenderas mot parkslide. 

- Får man använda kemiska medel för att bekämpa parkslide? 

 Svar : Viktigt är att ta reda på vilka regler som gäller. Om ingen annan metod är möjlig så ska man anlita 
expert som har tillstånd att använda bekämpningsmedel och kan lagstiftningen kring användningen. Vi 
avråder privatpersoner från att bekämpa parkslide med kemiska bekämpningsmedel. Framförallt 
riskerar man att ”trigga” igång växten om man använder fel kemikalier och för svaga doser, vilket 
resulterar i ökad spridning och förvärrade problem med växten. Kemiska bekämpningsmedel kan 
dessutom vara skadliga för både hälsa och miljö. Därför är det ytterst viktigt att eventuell kemisk 
bekämpning utförs av yrkeskunnig person som kan gällande lagstiftning om växtskyddsmedel, med rätt 
utrustning och som vet hur parkslide ska hanteras för att undvika vidare spridning. 

 

Hur kan vi på L8's Gröna Fingrar AB hjälpa dig? 

Vi använder oss av glyfosat (Glyphomax 480) och har flerårig erfarenhet av invasiva växter och 
utbildning /licens/användningstillstånd från Länsstyrelsen att använda kemiska bekämpningsmedel. Vi 
följer regler och lagar till punkt och pricka gällande till exempel dosering samt säkerhetsavstånd till 
vatten. Vi värnar om miljön och behandlar alltid ytterst försiktigt. 

Om du väljer att använda oss och kemisk bekämpning så kommer vi ut till dig och sprutar eller penslar 
ditt bestånd. Vi injecerar inte. Glyfosatet tas upp genom porerna i växtens blad och 6 timmar senare är 
växtgiftet spritt i hela växten via dess cirkulationssystem. Det kommer nu ta 10-20 dagar innan de flesta 
av bladen ramlar av och pinnar står kvar. När dessa är torra kan de skäras av och läggas i säckar som 
lämnas på anvisad plats på återvinningen. Ej kompost. Var noga med att inte få med några bitar av rot 
eller jord i påsen. Pinnar och nedfallna blad kan också eldas upp. 

Vi behandlar 2 gånger per säsong. Första gången på sommaren och sedan de små skott som kommer 
upp på hösten innan frost. Hinner man bara med höstbehandlingen så gör vi behandling 2 på våren 
därefter. Räkna med ca 3 behandlingar (beror på storleken och åldern på växten) innan parksliden ger 
upp.  



För att se åt vilket håll parksliden sprider sig vill vi be er att inte röra växten innan vi kommit till er. Inte 
rycka, klippa, gräva, trampa eller behandla själva. Har ni robotklippare och parkslide i gräsmattan vill vi 
att ni skyddar skotten från nedklippning så vi kan behandla även dem.  

Vi förstår att det är jobbigt att se växen bli större och större, men tänk så här - plantan har stått i många 
år, inget extremt kommer att hända på några veckor. Destå mer bladmassa som finns, destå mer 
glyfosat kan vi applicera.  

Då vi är nästan ensamna av att erbjuda denna tjänst och även rekomenderas av till exempel FOR, har vi 
en hög arbetsbelastning i dagsläget. Vi önskar därför helst ha förfrågningar och beställning via mail.  

 

 Trevlig sommar / Lotta Björnblod,  diplomerad trädgårdsmästare och ägare av L8's Gröna Fingrar AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


